Муниципальное образование город Краснодар

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г  И  М  Н  А  З  И  Я   №   44

имени Михаила Тальского
350075, г.Краснодар,ул.Старокубанская,127, т/ф 8-861 231-05-81,

e-mail:school44@kubannet.ru

П Р И К А З

01.09.2023                                                                                         № 264 -у

О назначении ответственного за организацию аттестации

педагогических работников гимназии

в 2023- 2024 учебном  году

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 « Об

образовании в Российской Федерации», приказом  Министерства образования и

науки Российской Федерации от 07.04.2014 г. «Об утверждении  «Порядка

проведения     аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих педагогическую деятельность»   п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических

работников в 2023-2024 учебном году заместителя директора Сызранову

Л.И.

2. Вменить в обязанности:

- ознакомление педагогических работников с федеральными,

региональными и муниципальными документами по аттестации,

- прием заявлений от педагогических работников на аттестацию в целях

установления квалификационных категорий и формирование списков

педагогических работников на аттестацию;

- передачу заявлений и списков педагогических работников

ответственному за организацию аттестации в муниципальном

образовании город Краснодар

- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в

целях установления квалификационных категорий (оформление

аттестационного портфолио и заполнение перечня критериев и

показателей в соответствии с установленными требованиями),

- информирование педагогических работников по вопросам организации

и проведения аттестации;

- организацию аттестации в целях подтверждения соответствия

занимаемой должности;

- Оформление аттестационных документов в соответствии с

установленными требованиями.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 44       Н.В.Земскова

		2023-09-13T14:54:18+0300
	ЗЕМСКОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА